
'

MO evid. č. smi.: 6440-0004-2017-111

Dodatek č. I
ke smlouvě o dílo č. 6440-0004-2017-111

(dále jen „smlouva")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

v

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kterou jedná: Ing. Vlastislav Šebesta, ředitel Odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury'

hospodaření s nemovitým majetkem
oprávněný k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů

Kontaktní osoba
- ve věcech smluvních: Ing. Vlastislav Šebesta, ředitel Odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury 
hospodaření s nemovitým majetkem,|
- ve věcech technických: Martin Janáček, referent majetkové správyJ

Ing. Jan Burkert, technik PS,|
Ing. kpl. Lubomír Simíček, náčelník skupiny LTZ,|

- ve věcech BOZP: Ing. Vladislav Bezděka,)
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem Praha 

Odbor provozu nemovité infrastruktury 
Hradební 772/12 
P.O.BOX 45, 110 05 Praha I

dále také jen „objednatel1' na straně jedné

2. INGBAU CZs.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 16396 
Sídlo: S.K. Neumanna 2708, 530 02 Pardubice - Zelené předměstí
IČO: 25941127
DIČ: CZ25941127
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Tomáš Jansa, jednatel]
- ve věcech technických: Petr Sýkora, jednatel,!
Fax:
E-mail:
Datová schránka: Itzyb3hm
Adresa pro doručování: P. O. BOX 30, Štefánikova 534, 500 11 Hradec Králové 11

Ing. Tomáš Jansa / Ing. Igor Malý / Petr Sýkora - jednatelé společnosti

dále také jen „zhotovitel4' na straně druhé



MO evitl. č. snil.: 6440-0004-2017-111

se dohodly podle bodu 14.6. článku 14 a bodu. 2.6. článku 2 smlouvy na provedení dalších 
dodatečných prací nutných k řádnému zpracování a dokončení předmětu smlouvy, jejíž 
potřebnost je objektivně doložena a vyvstaly až v průběhu realizace díla a nebylo možné je 
předvídat před uzavřením smlouvy.

Článek 1
Změny a doplnění

1.1. Podle Článku 2 byla provedena specifikace víceprací a schválena jejich cena. Vše je 
uvedeno v Protokolu posuzujícím potřebu víceprací a méněprací na akci ..Letiště Kbely - 
oprava zpevněných ploch VPD a PD“ - 3 listy, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku 
č. I SOD. Rozsah víceprací a méněprací je součástí protokolu ze 4. 10. 2017— 1 list.

1.2. V bodě 3.1. Článku 3 se ruší text a nahrazuje se zněním:
„Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších 
předpisu, dohodly na celkové, nejvýše přípustné eeně za dílo. specifikované v článku 2 
smlouvy, a to ve výši:

4.959.613,10,- Kč bez DPH
(slovy: čtyři miliony devět set padesát devět tisíc šest set třináct 10/100 koruny českc)“.

1.3. V odstavci 3.2. článku 3 se ruší text a nahrazuje se zněním:
,.K celkové ceně díla bez DPII bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné 
v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem 
stanovena sazba ve výši 21%, což činí 1 041 518,76 Kč a celková cena za dílo včetně 
DPI 1 tedy činí 6 001 131.86 Kč".

Článek 2
Závěrečná ustanovení

2.1.
2.2.

2.3.

2.4.

Všechna ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 
Tento dodatek je vyhotoven ve 3 výtiscích o 2 listech (Přílohy: Protokol potvrzující 
potřebu méněprací a víceprací - 3 listy. Rozsah víceprací a méněprací - 1 list), z nichž 
mají oba platnost originálu, každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly, s jeho 
obsahem souhlasí a žc byl uzavřen podle jejich vážné a svobodné vůle prosté tísně, 
na důkay^^^^^^p vlastnoruční podpisy.

'biednatel:

Ing. \ MashsU^Scbcsta 
Ředitel Odboru nmvozu nemovité

Zhotovitel:

infrastruktury

Česká republika-Minislerstvo obrany



Počet listů: 3

PROTOKOL Příloha: 1/1
posuzující potřebu méněprací a víceprací na akci:

„LETIŠTĚ Kbely - oprava zpevněných ploch VPD, PD“

za AHNM Praha: Martin Janáček
za PS 0004 Praha: Ing. Jan Burkert

Ing. Stanislav Kraus

za zhotovitele: INGBAU CZ s.r.o.: Petr Sýkora
Pavel Raboch

Akce „LETIŠTĚ Kbely - oprava zpevněných ploch VPD, PD“ je realizována na základě uzavřené 

smlouvy číslo 6440-0004-2017-111 ze dne 24. 8. 2017. Smluvní vztah byl uzavřen na základě 
výběrového řízení v OZP.

1) Méněpráce
Akce v rozpočtu prací obsahuje v části „Oprava plochy stání č. 19“, číslo položky 8 - položení 2 
vrstev kari-sítí 15*15 o průměru 6 mm vtl. 250 mm betonové desky, bude nahrazena plovoucí 
výztuží SD 50 25 kg/m3 v tl. 300 mm betonové desky.

„Oprava plochy stání č.19 hangár navýšení o 50 mm betonové desky“ - cena méněprací:
pol. č. cena bez DPH v Kě DPH = 21 % v Kě cena s DPH v Kě
8-oprava plochy stání č. 19 88 128,- 18 506,88,- 106 634,88,-

méněpráce celkem 88 128,- 18 506,88,- 106 634,88,-

Komise posoudila uvedené skutečnosti a doporučuje návrh zhotovitele díla přijmout a o finanční 
částku řešící tuto úpravu ponížit cenu akce. Tuto úpravu řešit v dodatku č. 1 předmětné smlouvy 
jako méněpráce,

2) Vícepráce
Na KD akce bylo 13.9. 2017 zkonstatováno, že neodpovídá kvalita předpokladům. Pro dosažení 
požadovaných parametrů musí dojít ke zhutnění podloží E def.2 min. 60 Mpa, musí být však mezi 
jílovitou zeminu a štěrkodrť vložena netkaná geotextilie pro separaci vrstev min. 350 g/m2.
Pokud by měření E def.2 pod betonovou deskou prokázalo menší hodnoty než 60 MPa, bude nutno 
zvýšit tl. beton, desky na 300 mm. Betonová plocha bude vybetonována v tl. 300 mm s plovoucí . 
výztuží 25kg/m3 k dosažení požadovaných parametrů (původní tl. beton, desky byla navržena v tl. 
250 mm). Přílohou je cenová kalkulace na navýšení ceny - 1 strana. , ■

Před zahájením prací tato skutečnost nabyla známa a ani nebylo možněji předpokládat v době 
přípravy zadání zakázky.





„Oprava plochy stání č, 19 hangár navýšení o 50 mm betonové desky“ - cena víceprací:
název cena bez DPH v Kč DPH = 21 % v Kč cena s DPH v Kč
1- Odstranění stávajícího 
podloží do hloubky 5 cm 
a odvoz materiálu na 
skládku, skládkovné

12 744,- 2 676,24,- 15 420,24,-

2- Uložení netkané 
geotextilie č.položky 919 
72-6123 2x
(lx uložena pod
štěrkodrť, lx separační 
vrstva pod betonovou 
desku)

53 568,- 11 249,28,- 64 817,28,-

3- Plovoucí výztuž SD 50 
25 kg/m3 do tl. bet.desky 
300 mm

105 753,60,- 22 208,26,- 127 961,86,-

Betonáž včetně strojní 
povrchové úpravy, beton 
C30/37 XF4 výšky 5cm 
nebo jiný odpovídající

67 608,- 14 197,68,- 81 805,68,-

vícepráce celkem 239 673,60,- 50 331,46,- 290 005,06,-

Komise posoudila uvedené skutečnosti a doporučuje 
částku řešící tuto úpravu navýšit cenu akce.

návrh zhotovitele díla přijmout a o finanční

Cena díla dle SoD:
Cena bez DPH: 4 808 067,50,-
21% DPH: 1 009 694,18,-
Cena celkem s DPH: 5 817 761,68,-

Cena méněprací celkem:
Cena celkem bez DPH v Kč: 88 128,00,-
DPH 21% v Kč: 18 506,88,-
Cena celkem s DPH v Kč: 106 634,88,-

Cena víceprací celkem:
Cena celkem bez DPH v Kč: 239 673,60,-
DPH 21% v Kč: 50 331,46,-
Cena celkem s DPH v Kč: 290 005,07,-

Celková cena díla dle dodatku č. 1:
Cena celkem bez DPH: 4 959 613,10,-
21% DPH: 1 041 518,76,-
Cena celkem s DPH: 6 001 131,86,-

Cena za dílo bude tedy navýšena o 183 370,18 Kč, tzn. o 3,056 % z ceny díla dle SoD





Proto, aby bylo možné práce řádně dokončit a předmětné prostory bezpečně a bez omezení užívat, 
komise doporučuje řediteli OPNI AHNM Praha výše uvedené práce odsouhlasit a nápravu 
vzniknuvších problémů řešit formou dodatku ke stávající SoD č. 6440-0004-2017-111 ze dne 24. 8. 
2017.

Podpisy členů komise:
M.Janáček 
Ing. Jan Burkert 
Ing. Stanislav Kraus

............................ r.uvozu: ^
(X, sujItf-lalU 'ÚT-íkctf J ‘ ty*** otopte

Ing. Jan Petrš
Vyjádření vedoucího OdP Prahli

Vyjádření vedoucího skupiny pro
" f

Rozhodnutí Ředitele OPNI AHNM Praha:

*v—

j/ ODRr tne iPttbcK
^OOffíSj 5

L





L
E

T
IŠ

T
Ě

 K
B

E
L
Y

 -
 O

p
ra

va
 z

p
e
vn

ěn
ýc

h
 p

lo
ch

 V
P

D
, P

D
 

R
o

zp
o

če
t m

én
ěp

ra
cí

 a
 v

íc
ep

ra
cí

o O O O
o o M3 o

co' m oo
LO LO O
lo LD

rsi m ID [O
rH LO o lO

rH

O O O O
O o 00 LO

O CM LD
OT LO LO
LO rvj rH

O O O O
LD o O o
rH oj CN
rM LO ro m

00

ro rvi fN CN

E E E E

X
w E

O
<0 LO
c >>
3 Jicí

3 >tr
V) sr

OJ 0) Tf
TO LL
E 3 X
N O f 1^
O X o E co

"O ^ o O O
O o CO

co CO <!> co o
CM -Q >, £

E ^ TJ o
o
lO
>>

o

«? o
CM O­

n>
cn >
T- (/)

</>i

a>
o

0)
o

ř

3
O

2
CL

sz •x c o '3

O
T3

!Ň

>M >CJ

a. ™

*o
co
E

<D
>
O
O

O •o 0) O)
*o o> w Jť >
o ~ X LO
Q_ V ^ CN o.

O
SZ a> o

m ■E. o
<l> O T? P i=S.y č 0) O O -E ro

g* o

S š

O)
'(D »Q)

CO </> -o 
.0 >

« >w 
-o

3
&

c O
,s ■§•

c Í/5
><l> „

« §. 
c

> > O 
„. •>>

C z> 03 (J >N r*
■ro ;5ro c c 3

*D tn .<D
a> a)

•Ní »N
O
>

1 £

U sV
O m

O O
3 3 CL

<D 0) 
CD C

rH c\j no ■vT

l




